
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  D I  P O R T O  V I R O  
Via Caval ieri  di  Vittorio Veneto, 2 – 45014 PORTO VIRO (RO)  

tel . +39 0426-631742 – fax 0426 – 322199 
emai l:  roic80600d@istruzione.it  – web: http://www.icportoviro.edu.it  

 

 

Scuola dell’Infanzia“Fornaci” 0426-632015 Scuola Primaria “Taglio di Donada” 0426-321969 Scuola Media “Pio XII” 0426-323016 

Scuola dell’Infanzia“Centro” 0426-631429 Scuola Primaria “Porticino” 0426-321974 Scuola Media “San Domenico Savio” 0426-631742 

 Scuola Primaria “Aldo Moro” 0426-631074  

 Scuola Primaria “Mons. Sante Tiozzo” 0426-631960  

   

 

1 

DETERMINA DIRIGENZIALE  

 
 Al personale interno  

All’Albo online  
All’Amministrazione trasparente  

 
OGGETTO: Determina avvio procedura per la selezione di N. 1 Assistente amministrativo interno 
       dell’Istituto Comprensivo di Porto Viro. 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell’infanzia”.  
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.  

 
  CUP H34D22000790006  

COD. AUT. 13.1.5A-FESRPON-VE-2022-76 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell’infanzia”.  
          13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”;  
VISTA la nota Prot. n. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 di autorizzazione al progetto;  
VISTE le determine dirigenziali di seguito elencate relative al Pon Infanzia: 

 Prot. n. 69/E del 10.01.2023 

 Prot. n. 124/E del 14.01.2023 
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014/2020;  
CONSIDERATA la scadenza, salvo proroghe, per la chiusura dell’intero progetto in data 31 marzo 2023 
e viste le esigenze dell’Istituto;  
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59;  

ISTITUTO COMPRENSIVO PORTO VIRO - C.F. 90009680290 C.M. ROIC80600D - AB082KP - Istituto comprensivo di Porto Viro

Prot. 0000145/U del 16/01/2023 13:21

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  D I  P O R T O  V I R O  
Via Caval ieri  di  Vittorio Veneto, 2 – 45014 PORTO VIRO (RO)  

tel . +39 0426-631742 – fax 0426 – 322199 
emai l:  roic80600d@istruzione.it  – web: http://www.icportoviro.edu.it  

 

 

Scuola dell’Infanzia“Fornaci” 0426-632015 Scuola Primaria “Taglio di Donada” 0426-321969 Scuola Media “Pio XII” 0426-323016 

Scuola dell’Infanzia“Centro” 0426-631429 Scuola Primaria “Porticino” 0426-321974 Scuola Media “San Domenico Savio” 0426-631742 

 Scuola Primaria “Aldo Moro” 0426-631074  

 Scuola Primaria “Mons. Sante Tiozzo” 0426-631960  

   

 

2 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»;  
RILEVATA la necessità di impiegare, tra il personale interno, n.1 assistente amministrativo per il supporto 
all’attività negoziale e contabile per la realizzazione del progetto: “Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell’infanzia” per un massimo di 25 ore da prestarsi oltre il normale orario di servizio: 
    
 

DETERMINA 

 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
L’avvio delle procedure di affidamento di: N. 1 incarico di assistente amministrativo per l’attuazione del 
progetto: “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”: 
CUP H34D22000790006 
COD. AUT. 13.1.5A-FESRPON-VE-2022-76 
 
La procedura sarà effettuata mediante l’emissione di un avviso di selezione, per il reperimento di n. 1 
Assistente Amm.vo, rivolto al personale interno alla Istituzione Scolastica. Ciascun incarico sarà affidato 
anche in presenza della domanda presentata da un solo candidato, purché in possesso dei requisiti 
richiesti. Al destinatario sarà conferito, dal Dirigente Scolastico, un incarico per lo svolgimento della 
prestazione. La durata dell’incarico e la liquidazione delle prestazioni saranno determinati in base alle 
effettive attività svolte. 
 
Per l’assistente amm.vo è previsto un compenso lordo orario pari ad € 19,24 per un totale massimo di 25 
ore pari a un compenso di € 481,00 lordo stato. 
Sul compenso spettante saranno applicate tutte le ritenute nella misura prevista dalle vigenti disposizioni 
di legge. In ogni caso, Il compenso sarà corrisposto a completamento dell’attività e del progetto previsti, 
salvo proroghe, entro 31 marzo 2023 e non potrà superare la soglia indicata nell’avviso. 
 
La prestazione dovrà essere svolta oltre l’orario di servizio e dovrà risultare da un apposito registro delle 
attività. 
 
Che la procedura, i criteri, gli obiettivi e ulteriori dettagli saranno presenti nell’avviso pubblico a cui si 
rimanda e che costituisce parte integrante del presente atto. 
 
Di dare seguito a tutti gli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la regolare esecuzione del 
provvedimento. 
 
Di individuare il Dirigente Scolastico di questo Istituto, Massimiliano Beltrame, quale Responsabile Unico 
del Procedimento (RUP) ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 
1990. 
 
Di trasmettere il presente atto al DSGA f.f. Gabriella Cammarota per quanto di competenza. 

 
 

                 Il Dirigente Scolastico 
                 Massimiliano Beltrame 

                                                                                                                                                                     Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
            dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 


		2023-01-16T13:13:40+0100




